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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

PE 11/2022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824

8 mensagens

Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br> 7 de fevereiro de 2022 16:30
Para: "pregao02@ses.mt.gov.br" <pregao02@ses.mt.gov.br>

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
01.590.728/0002-64, estabelecida no ST-SAAN Quadra 01 lote 995 - Bairro Zona Industrial – CEP
70.632-100 – Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância
com o edital supracitado
vem, respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de esclarecimentos pelas razões a
seguir:


Boa tarde. Os pedidos de esclarecimento seguem em anexo.

PE 112022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824.pdf

156K

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 8 de fevereiro de 2022 12:53
Para: Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação <cti@ses.mt.gov.br>, COTINF SESMT
<sti@ses.mt.gov.br>, Luciano Barco <lucianobarco@ses.mt.gov.br>

Segue para ciência  e manifestação quanto a solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de suprimentos
e equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretária Estadual de Saúde”.
  
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
-- 


Atenciosamente.


https://www.google.com/maps/search/no+ST-SAAN+Quadra+01+lote+995?entry=gmail&source=g
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=bd461c8756&view=att&th=17ed5e166ab97091&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw
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Coordenadoria de Aquisições. (65) 3613-5410 
Superintendência de Aquisições e Contratos
Secretaria de Estado de Saúde de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Seo Fiote, S/N (Antiga Rua D, Quadra 12, Lote 02) Bloco 05
Centro Político Administrativo
78049-902, Cuiabá-MT
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Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br> 9 de fevereiro de 2022 15:51
Para: "pregao02@ses.mt.gov.br" <pregao02@ses.mt.gov.br>

A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
01.590.728/0002-64, estabelecida no ST-SAAN Quadra 01 lote
995 - Bairro Zona Industrial – CEP 70.632-
100 – Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância com o edital supracitado vem,
respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de esclarecimentos pelas razões a seguir:

Boa tarde. Os pedidos de esclarecimento seguem em anexo.


De: Jozeilton Costa

Enviado: segunda-feira, 7 de fevereiro de 2022 17:30

Para: pregao02@ses.mt.gov.br <pregao02@ses.mt.gov.br>

Assunto: PE 11/2022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 10 de fevereiro de 2022 12:38
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Para: Coordenadoria de Infraestrutura de Tecnologia da Informação <cti@ses.mt.gov.br>, COTINF SESMT
<sti@ses.mt.gov.br>, Luciano Barco <lucianobarco@ses.mt.gov.br>

Segue para ciência  e manifestação quanto a solicitação de esclarecimento referente ao Pregão Eletrônico
Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e Eventual aquisição de suprimentos
e equipamentos de informática para atender às necessidades da Secretária Estadual de Saúde”.
  
Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES

--


---------- Forwarded message ---------

De: Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br> 11 de fevereiro de 2022 07:25
Para: "pregao02@ses.mt.gov.br" <pregao02@ses.mt.gov.br>

Bom dia, por favor responder os pedidos de esclarecimento.

De: Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>

Enviado: quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 16:51

Para: pregao02@ses.mt.gov.br <pregao02@ses.mt.gov.br>

Assunto: RE: PE 11/2022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824
 
[Texto das mensagens anteriores oculto]

PE 112022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824.pdf

156K

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 7 de fevereiro de 2022 21:36
Para: Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>

Os pedidos foram encaminhados para área técnica para manifestação, e os mesmos serão respondido
tempestivamente. No entanto, caso exista alguma impossibilidade a sessão será suspensa. Assim as solicitações
serão respondidas antes da sessão.

Kelly Fernanda Gonçalves
Pregoeira Oficial/SES
[Texto das mensagens anteriores oculto]
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

COTINF SESMT <sti@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 11:08
Para: Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br>

Para: Pregoeira
Oficial SES
Kelly
Fernanda Gonçalves

 
Cuiabá, 11 de fevereiro de 2022.

Prezada Pregoeira,
 
 
Em atenção a solicitação de manifestação quanto aos questionamentos,
 oriundos do

Departamento Comercial da empresa MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, referente ao
Pregão Eletrônico
 Nº.011/2022, cujo objeto consiste no “Registro de Preço para Futura e
Eventual
 aquisição de suprimentos e equipamentos de informática para atender às
necessidades da Secretária Estadual de Saúde”.

 
Questionamentos :

 
 

 
1. Pedido
de Esclarecimento 01: No ANEXO I - SÍNTESE DO TERMO DE REFERÊNCIA,

Item 1,
pede o seguinte:
câmera traseira:
8,1 a 13 mpx
Para que possamos
ofertar Samsung, entendemos que serão aceitos modelos com câmera
traseira de 8.0 a
13 mpx, já que representa diferença insignificante. Nosso entendimento
está correto?
RESPOSTA: Serão aceitos tablets com câmera traseira de 8.0 megapixel.
 
 

2.         
Pedido de Esclarecimento 02:
No Anexo I - Termo
de Referência Lote 03 item 09, menciona câmera digital 26MP, Devido a
natureza
do objeto, sendo comercializado em sua maioria apenas o corpo da câmera(sem a
lente), tendo em vista que o  tipo de
lente não está sendo mencionado na especificações, para
que seja possível a
oferta de modelos padrão em mercado, evitando a
restrição de
modelos e/ou fabricantes, por sua vez o fracasso da disputa por falta de opções,
entendemos que serão aceitos modelos com as seguintes características.
Câmera Digital com
objetiva, Sensor CMOS mínimo 24MP, Grava Vídeos em FHD, Visor LCD
3",
 Gravação de imagem JPEG e RAW, USB, Wi-Fi, Cartão de memória SD/SDHX/SDXC,
Bateria
recarregável, Conteúdo da embalagem: Câmera, lente, Bateria e Carregador AC.
Nosso entendimento
está correto?
RESPOSTA: SIM ESTÁ CORRETO.
 

3. Pedido
de Esclarecimento 03:
No Anexo I - Termo
de Referência lote 03 item 13, menciona Webcam para vídeo conferência
com
 resolução 320x240 e 640x480, com lente f2.2, f6.85, com vídeos em 30fps, microfone
com redução de ruídos.
Por não haver em
 mercado produto que atenda as especificações mencionadas devido a
constante
atualizações tecnológicas dos dispositivos por partes dos fabricante, para que seja
possível a oferta de produtos padrão em mercado, evitando o fracasso da disputa
por falta de
opções, entendemos que serão aceitos modelos com as seguintes
 características: Webcam
para videoconferência, vídeo chamadas em HD 720p 30qps
 e FHD 1080p 30qps, lente de
vidro, Foco automático, campo de visão diagonal
mínimo 75°, tecnologia de compensação de
luminosidade, microfone Estéreo
integrado, Clip universal para monitores
LCD e laptop. Nosso
entendimento está correto?
RESPOSTA: SIM ESTÁ CORRETO.
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4. Pedido
de Esclarecimento 04:
No ANEXO I -
SÍNTESE DO TERMO DE REFERÊNCIA, Lote 3 item 19, pede o seguinte:
1) TELA PROJETOR
COM SUPORTE TRIPÉ... tipo fixação: parede, teto Modelos com suporte
tripé não
suportam fixação no teto ou parede de forma original, sendo assim, entendemos
que
o que está se solicitando é um modelo com fixação apenas em tripé. Nosso
entendimento está
correto?
RESPOSTA: SIM ESTÁ CORRETO.
 
 

5. Pedido
de Esclarecimento 05:
No Anexo I - Termo
de Referência Item 20 temos as especificações para Drone, porém nas
especificações descritas no texto vemos que estão misturadas em basicamente dois
modelos.
a) Drone DJI Mavic
2 Pro - Armazenamento interno 8GB, câmera CMOS 1 Polegada, 20MP,
FOV 77°,
abertura f/2,8-f/11 entre outras características.
b) Drone DJI Mavic
 2 Entreprise Dual - Sensor Termográfico radiométrico integrado Flir,
compatibilidade
 com Farol, Holofote alto falante.Como é possível confirmar no site do
fabricante, os modelos não possuem as mesmas configurações para câmera, acessórios,
sensores térmicos entre outro. Para que seja possível a oferta de modelos com
 maior
abrangência de recursos e pelo fato do modelo DJI Mavic 2 Pro está sendo
 descontinuado
pelo fabricante, entendemos que será aceito o modelo DJI Mavic
 Enterprise Dual
acompanhado dos acessórios compatíveis com o modelo.
Nosso entendimento
está correto?
RESPOSTA: SIM
ESTÁ CORRETO.
 
 

6. Pedido de Esclarecimento 06:
No ANEXO I - SÍNTESE DO TERMO DE REFERÊNCIA, Lote 3, item 19, pede o
seguinte:
1) altura: 228 cm, largura: 304 cm... tamanho tela: 150pol.
Em consulta aos principais fabricantes de telas retráteis do tipo TRIPÉ e
Retrátil, nenhum
possui telas com 150" sendo o máximo de 120". Dessa forma,
entendemos que serão aceitas
telas de 120". Nosso entendimento está
correto?
RESPOSTA: SIM
ESTÁ CORRETO.
 

Atenciosamente,
 
 
 

LUCIANO BARCO      

Superintendente de Tecnologia da
Informação

 
 
 

ICARO FERREIRA DA SILVA
Coordenador de Assistência Técnica e Suporte à
Usuários de T.I.

 





SUPERINTENDÊNCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

(65) 3613-5332
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

Pregão da SES <pregao02@ses.mt.gov.br> 14 de fevereiro de 2022 14:05
Para: Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>

Segue :

[Texto das mensagens anteriores oculto]
---------- Forwarded message ---------

De: Jozeilton Costa <jozeilton.costa@microtecnica.com.br>

Date: seg., 7 de fev. de 2022 às 16:30

Subject: PE 11/2022 - Pedido de Esclarecimento - UASG926289 - OP23824

To: pregao02@ses.mt.gov.br <pregao02@ses.mt.gov.br>


A MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
01.590.728/0002-64, estabelecida no ST-SAAN Quadra 01 lote 995 - Bairro Zona Industrial – CEP 70.632-
100 – Brasília – DF, de acordo com a legislação vigente em consonância
com o edital supracitado vem,
respeitosamente, à vossa presença, apresentar este pedido de esclarecimentos pelas razões a seguir:


Boa tarde. Os pedidos de esclarecimento seguem em anexo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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